a) *valor obiectivus veritatis negatur* (cf. doc. massonicum "Tesi fino all'anno 2000");
 b) *negatur explicite religio revelata;*

Komisija je pripremila nacrt u kojemu nisu poimence spomenuti ni masoni ni bilo koja sekta, niti pak neko posebno društvo koje rovari protiv Katoličke crkve, što je bio slučaj u prethodnim crkvenim dokumentima u više navrata.

Nakon rasprave, 23. listopada 1981. predložen je na glasovanje tekst Komisije: "Qui nomen dat consociationi quae contra Ecclesiam machinatur iusta poena puniatur." Time se iz kan. 2335. Zakonika iz 1917. izbacilo "vel legitimas civiles potestates", a isto je, kako vidimo, izbačeno i spominjanje sekta i masona. Za predloženi je tekst glasovalo: "Placet 34 supra 58", tj. izglasano je da ostane kako je predloženo u nacrtu u kan. 1326. Nije prihvaćeno stajalište nekih iz Komisije i iz Kongregacije za nauk vjere, da se u Zakoniku iz 1983., ipak spomenu masoni. Ishod glasovanja bio je, 23. listopada 1981.: "Placet 20, supra 58." Ostalo se na tome da se poimence ne spomene nijedno društvo koje rovari protiv Crkve.

Čini se da je stav crkvenog zakonodavca da se poimence ne spominju "društva" ostao u duhu II. vatikanskoga sabora, koji također ni u jednome dokumentu nije spomenuo masone ili neka konkretna društva, uza sve što je o njima bilo govora i u pripravnim komisijama i u diskusijama saborskih otaca u saborskoj dvorani.

Komisija nije spomenula nijedno društvo premda je načela masonskega društva smatrala nespojivima s načelima Katoličke crkve. Radi općenitog stava komisije, u konačnom tekstu zakona masoni se

-
- c) negatur dogmata religionis quia sunt, iuxta ipsos, contraria libertati;
 - d) essentia massoneriae est relativismus et subjectivismus, ergo negatur obiectiva veritatis cognitio;
 - e) negatur existentia Dei ut Ens personale qui hominibus se ipsum revelat;
 - f) ius et officium est Ecclesiae indicare fidelibus quod fidei funestum sit (Quinque Patres).
2. Sequentem textum proponit unus Pater: "Qui nomen dant sectae massonicae aliisque consencionibus quae contra Ecclesiam machinantur, contrahunt ipso facto excommunicationem Sedi Apostolice reservatam".
- R. Haec quaestio devolvitur ad Plenariam Attamen, consultores unanimiter censem in casu poenam latae sententiae comminandum non esse.
- Nam incompatibilitas cum fide catholica vel incidit in haeresim et tunc cadit can. 1316 vel non, et tunc non meretur tali gravissima poena.
- Ad practicam activitatem (machinationem) quod attinet, notetur quod massoneria non eadem est in omnibus nationibus; melius ergo esset ut leges particulares iuxta particularia adjuncta propriam legislationem poenalem ferat. Quidquid sit, amplius machinatur et Ecclesiae infensor est communismus sed nemo proponit excommunicationem in communistas. Cur?
- In genere facilis recursus ad poenam latae sententiae numquam solvit difficultates et indicat quandam incapacitatem ad inobedientiam (Aliquis Pater).
3. Puniatur pertinax inobedientia erga Romanum Pontificem aut proprium Ordinarium, vel qui fideles incitat ad inobedientiam (Aliquis Pater).
- R. Haec omnia iam habentur in cann. 1323, n. 2 et 1325."